የ ታ ጠ ጃ ጃ

ቀን : መስከረም 1 ቀን 2014 ዓ.ም. (September 11, 2021)

“ለ2014 ዓ.ም. እንኳን አደረሳችሁ”

ከ«ያ ትውልድ ተቋም» የተሰጠ ጋዜጣዊ መግለጫ

ለመላው የኢትዮጵያ ሕዝብ :

እንኳን ለ2014 ዓ.ም. የዘመን መለወጫ በዓል አደረሳችሁ። ባህላችን ነውና እንኳን አደረሳችሁ፣ አደረሰን እንባላለን። አዲስ ዘመን የሚባልበትም አሮጌው ዘመን ከነትዝታው፣ ከነችግሩ ለአዲስ ተስፋ፣ በጦርነት ላሉት ሰላም እንዲያመጣ፣ ለህመምተኞች ደህንነት እንዲሰጥልን፣ ለተከፋ የደስታ ዘመን እንዲያደርግላቸው ምኞታችንን “የሰላም፣ የጤናና የደስታ ዓመት ያድርግልን” ስንል እንገልጻለን። አሮጌው በአዲሱ መተካቱን ለማብሰር በየቤቱ፣ በየደጃ ችቦ ለኩሰን ወንዶች “በየሃ አበባዬ” ሴቶች “በአበባየሆሽ” እናደምቀዋለን። ውብ በዓል!

የተጎዱ፣ የተፈናቀሉትን ጨምሮ ስለ ሚሰውት አቤት የምንለው የሰው ልጅ እልቂት ማብቃት አለበትና ነው። እናግ ይህንን ሁሉ ጉድ ተሸክመን ባህላችን ነውና እንኳን አደረሳችሁ፣ አደረሰን ብንባልም ውስጣችን ግን እየዩ እያለ ነው፣ እጅግ በሀዘን ተውጠን ነው። አሁንም አዲሱ ዓመት ኢትዮጵያ ለልጆቿ በልጆቿ የምትሆንበት አዲስ ዘመን ይሆንልን ዘንድ መንግሥትን ሳይሆን ፈጣሪን ተንበርክክን እንለምናለን።

ፈጣሪ ኢትዮጵያና ሕዝባችንን ይጠብቅ!

ያ ትውልድ ተቋም

መስከረም 1 ቀን 2014 ዓ.ም. (September 11, 2021)